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Højtprofilerede publikationer 
MOBILE-centret har år 2 udgivet en række publikationer i førende internationale tidsskrifter. Vi har nået vigtige 

milepæle og samtidig forfinet vores analyseramme og teoretiske ståsted: 

• Special issues: Legal Infrastructures – vores første store fælles publikation, der skitserer centrets konceptuelle 

ramme i samarbejde med førende internationale kolleger, og en central udgivelse for MOBILE. Dette 

særnummer med otte artikler er udgivet i tidsskriftet German Law Journal, der pt er rangeret som nummer ét i 

verden inden for ’International Law’ samt ’European Law’ af både Google Scholar og W&L Law Journal Ranking. 

Det indeholder en række casestudier på tværs af temaer og jurisdiktioner. 

• Monografi: Good Judgment – baseret på sine omfattende studier af domspraksis inden for fri bevægelighed 

udvikler MOBILE’s co-PI Urška Šadl i denne bog en bredt anvendelig ramme og teori for kontekstbevidst 

beslutningstagning ved EU-Domstolen. Bogen er udkommet ved det førende juridiske forlag Hart Publishing. 

• 22 artikler, flere i prestigefyldte tidsskrifter – for eksempel Sarah Scott Fords artikel “Not just new wine in old 
bottles: Seeing refugee law and human rights as entangled regimes” i International Journal of Constitutional Law 

og Lucía López Zuritas “Spoonful of Sugar – Deference at the Court of Justice” i Journal of Common Market 

Studies. Begge artikler viser, hvordan bredt funderet empirisk juridisk forskning kan føre til nye teoretiske 

indsigter. 

Opbygning af internationale netværk 
I september afholdt MOBILE sin første globale flagskibskonference. Konferencen samlede internationale forskere 

indenfor global mobilitetsret, for at konsolidere feltet og gøde jorden for fremtidige samarbejder. Det var ikke blot 

den største internationale begivenhed om emnet til dato, men afspejlede også sit tema ved at samle en mangfoldig 

gruppe af forskere fra 24 forskellige nationaliteter – herunder mange deltagere fra det Globale Syd. Konferencen 

gav dermed en enestående mulighed for netværksdannelse blandt forskere, som tidligere ikke har haft mulighed 

for at mødes fysisk. Konferencen lagde også fundamentet for flere opfølgende projekter, herunder to regionale 

workshops i Ghana og Brasilien samt tre kommende special issues baseret på præsentationer fra konferencen. 

MOBILE var i juni desuden vært for workshoppen Empirical Legal Studies in EU Law. Ved at samle førende 

empiriske juridiske forskere fra Europa, USA og Israel styrkede workshoppen ikke blot MOBILE’s forskning af 

mobilitetsret i Europa, men rammesatte også bredere diskussioner om målene og fremtiden for empirisk juridisk 

forskning indenfor EU-ret. 

Samfundsmæssig gennemslagskraft 
I 2024 blev MOBILE’s centerleder, Thomas Gammeltoft-

Hansen, inviteret som medarrangør og moderator for 

den danske regerings high-level konference om 

international migration. Konferencen samlede ministre 

fra 16 europæiske, mellemøstlige og afrikanske lande – 
herunder den danske statsminister – samt ledere af 

internationale organisationer og førende internationale 

forskere. Dermed skabte konferencen en enestående 

mulighed for at bringe forskningsbaseret dialog ind i 

ellers lukkede politiske processer. 

Efter konferencen modtog vi invitationer fra flere internationale beslutningstagere til at diskutere vores forskning, 

herunder ved en lukket session med den tyske vice-indenrigsminister, og en delegation fra det schweiziske 

parlament der besøgte MOBILE i oktober. 

Thomas Gammeltoft-Hansen var derudover en del af en gruppe forskere, der blev inviteret til at indsende en 

tredjepartsintervention til Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol i en verserende ’Grand Chamber’-sag om 

migrationskontrol. 

The Copenhagen Migration Conference, May 6th, 2024 
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